MUNICIPIO DE SAO PAULO
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2007 / BIMESTRE SETEMBRO-OUTUBRO

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

RREO - Anexo XVIII (LRF, Art. 48)

R$ 1,00

BALANCO ORCAMENTARIO - RECEITAS

No Bimestre

Até o Bimestre

Previsao Inicial da Receita
Previsao Atualizada da Receita
Receitas Realizadas

Déficit Orcamentario

Saldos de Exercicios Anteriores

3.100.248.804,43

19.947.300.300,00
19.947.300.300,00
16.044.286.575,32

1.143.285.489.47

BALANCO ORCAMENTARIO - DESPESAS

No Bimestre

Até o Bimestre

Dotagéo Inicial
Créditos Adicionais
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Superdvit Orcamentdrio

109.634.761,64

1.648.344.380,99
2.862.259.700,58

18.623.096.705,00
558.831.435,38
19.181.928.140,38
14.804.959.098,82
11.891.621.628,67
4.152.664.946,65

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

No Bimestre

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

1.648.344.380,99
2.862.259.700,58

14.804.959.098,82
11.891.621.628,67

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

18.187.046.812,05

RECEITAS/DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

No Bimestre

Até o Bimestre

Regime Geral de Previdéncia Social
Receitas Previdencidrias (I)
Despesas Previdencidrias (II)
Resultado Previdencidrio (II)= (I - II)
Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores Piblicos
Receitas Previdencidrias (IV)
Despesas Previdenc s (V)
Resultado Previdencidrio (V)=(III - IV)

323.122.384,38
323.951.462,54
(829.078,16)

1.620.698.661,80
1.618.338.550,04
2.360.111,76

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

Meta Fixada no
Anexo de Metas
Fiscais da LDO

Resultado Apurado
Até o Bimestre

% em Relacdo a Meta

(a) (b) (b/a)
Resultado Nominal 2.774.582.000,00 833.150.700,38 30,03
Resultado Primdrio 1.508.643.000,00 5.012.010.186,21 332,22
% Inscri¢do Cancelamento Pagamento Saldo
MOVIMENTACAO DOS RESTOS A PAGAR ! Até o Bimestre Até o Bimestre a Pagar
POR PODER E MINISTERIO PUBLICO
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 928.571.748,12 271.325.708,03 330.695.307,16 326.550.732,93
Poder Executivo 927.471.748,12 271.325.708,03 329.595.307,16 326.550.732,93
Poder Legislativo 1.100.000,00 - 1.100.000,00 -
Poder Judicidrio - - - -
Ministério Piblico - - - -
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 1.362.434.154,13 25.040.000,00 1.250.890.641,15 86.503.512,98
Poder Executivo 1.337.394.154,13 - 1.250.890.641,15 86.503.512,98
Poder Legislativo 25.040.000,00 25.040.000,00 - -
Poder Judicidrio - - - -
Ministério Piblico - - - -
TOTAL 2.291.005.902,25 296.365.708,03 1.581.585.948,31 413.054.245.91

DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE

Valor Apurado
Até o Bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a
Aplicar no Exercicio

% Aplicado Até o Bimestre

Minimo Anual de <18% / 25%> das Receitas de Impostos na Manut. Desenvolv. do Ensino - MDE 4.006.327.047,00 31% 31,82
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneracdo dos Professores no Ensino Bisico 683.595.153,00 60% 63,57
Valor apurado Limite Constitucional Anual
DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE Até o Bimestre % Minimo a % Aplicado Até o Bimestre
Aplicar no Exercicio
Despesas Préprias com Acdes e Servicos Piiblicos de Satide 2.086.743.526,00 15% 16,53

FONTE: Dados obtidos nos respectivos Anexos do RREO.

Nota 1 -Dados sujeitos a ajustes.
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